
- Immer grösser wird die Problematik mit 
 hohen Energiekosten
- Ziel der Firma ATX® Suisse: Innovatives, 
 kosteneinsparendes, benutzerfreundliches, 
 robustes Ferkelnest (siehe Testergebnisse)
- Geringerer Energieverbrauch und weniger 
 erdrückte Ferkel = Mehr Gewinn
- Erleichterung im Arbeitsalltag, Reinigung, 
 Wartung, Übersicht, Zugang, Fütterung
- Angenehme Wärmeerzeugung durch 
 ATX® IR-Heizplatte
- Automatisierte, digitale Regelung durch 
 Steuergerät und Temperatursensor
- Hygienische Trinkwasserversorgung 
 durch Ringleitung
- Kippbare Dreikant-Roste mit grossem Durchlass 
 (Reinigung von unten möglich!)

Stromverbrauch

DG = Durchgang
= Ferkelnesttemperatur
= Außentemperatur

En
er

gi
ev

er
br

au
ch

 in
 k

W
h

0
DG 3 DG 4 DG 3 DG 4 DG 3 DG 4 DG 3 DG 4

00

03

08

05

10

15

13

18

23

20

25

30

28

33

35

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

Au
ße

n-
 b

zw
. F

er
ke

ln
es

tte
m

pe
ra

tu
r i

n 
°C

1,20

23,30

Veng ATX Reventa Filip Tech

4,70

1,30

31,3031,30

4,40

31,1031,10

1,30

25,9025,9025,90

4,40

27,0027,0027,00

1,30

30,50

4,40

31,80

26,60

HITZKIRCHERSTRASSE 4, CH 6294 ERMENSEE
STRAHLUNGSHEIZUNG FÜR MENSCH UND TIER

ATX® SUISSE GmbH
BERATUNG – PLANUNG – STALLBAU

Testergebnisse am 
BIO-Institut Raum-
berg-Gumpenstein
Es wurden vier verschiedene 
Heizsysteme (Keramikheiz-
platte, Wärmelampen, ATX® 
Infrarotheizstrahler) unter 
identischen Bedingungen 
im Kaltstall getestet. Die 
Auswertung zeigt die hohe 
Energie- Effizienz des 
ATX® Thermonests.

TESTSIEGER
- BIO-Institut Raumberg-Gumpenstein Oesterreich
- Gewinner Innovationswettbewerb Suisse Tier Luzern



- Energieeffizienz: Die Kombination aus ATX® IR-Strahler im Isolierten ATX® Thermonest, 
    mit isoliertem Vorhang, garantiert eine hohe Energieeffizienz. Mit der 
    Abwärme heizen die Ferkel das Nest fast selber. Der ATX® IR-Strahler 
    gleicht die Differenz zur Idealen Temperatur aus. (37°C bei der Geburt)

- Beständigkeit: Durch die Verwendung von PP-Paneelen ist das Ferkelnest extrem 
    beständig und trotzt den harten Bedingungen im Schweinestall. 
    Das ATX® Thermonest ist eine verschweisste Einheit. 
    Viele Edelstahlpfosten werden so überflüssig.

- Hygiene:   Die PP-Paneelen haben eine vollständig geschlossene Oberfläche. 
    Die Reinigung erfolgt meistens ohne Reinigungsmittel. Durch das 
    kompakte Verschweißen der einzelnen Teile, entstehen keine Schlitze 
    und Zwischenräume, wo sich Bakterien einnisten können.
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ATX® Thermonester
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